Estado do Tocantins
"Capital do Gado Branco"

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA

CNPJ 25.043.332/0001-84
INDICAÇÃON.º 012/15 de 24 de Agosto de 2015.

oJi _
/u ,~. ..JCJ,t], r_:
~~

"Indica instalação de luminárias no perímetro
urbano que especifica".

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas, após ouvido o Plenário desta Casa de Leis, solicitam seja encaminhada ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

I - Indicam ao Executivo Municipal, interceda junto à Secretaria
Competente a instalação de luminárias no perímetro urbano, compreendido entre início da
Ciclovia recém- construída e instalações do Frigorífico Boi Brasil.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, após ouvir reivindicações de vários funcionários do Frigorífico Boi Brasil,
fomos averiguar em loco a situação do Trecho em questão, onde constatamos que, a não
existência de luminárias toma aquele trecho em perigo aos trabalhadores que necessitam se
dirigir para trabalhar às 04h:OOminda manhã.

~ Por uma questão de segurança é que tomamos a iniciativa e, esperamos que estes
trabalhadores venham a ser atendidos.

É a justificativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alvorada, Estado do Tocantins,
aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Agosto de 2015.

~

SEDE PRÓPRIA: AV.ANAMARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO -TELEFAX: (63) 3353-1306 -ALVORADA- TO.

Antônio__Cáflos'.:OliveiraCosta
Vereador - 1.º Secretário

e ~uza Figueiras
ereadora